3 0 DiC 2025

VISTO estas actuaciones y el anticipo de fondos efectuado en el mes de junio de
2024, a favor de la SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO por la suma de PESOS
SEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL ($ 6.900.000.00); y

CONSIDERANDO:

QUE dicho importe fue otorgado con cargo de oportuna y documentada rendicion de
cuentas, para la compra de insumos necesarios para el normal funcionamiento del Servicio del
COMEDOR PAU-DOCENTE de esta Universidad. Cuota 3-2024.

QUE se adjunta en este expediente la rendicion de gastos presentada por la citada

[...]

con los comprobantes debidamente conformados y demas documentacion para su
control y aprobacion

QUE la DIRECCION DE RENDICI6N DE CUENTAS realize el control de la docu-
mentacion y procedio al registro en las respectivas partidas presupuestarias, emitiendo:

OPAC N0 5698/24 (p g. 108/109) por la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN
MIL NOVECIENTOS TRES CON 39/100 ( $ 271.903.39).

OPAC N0 5700/24 (pag. 110) por PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUI-
NIENTOS DIEZ CON 86/100 ( $ 348.510.86).

OPAC N0 5701/24 (pag. Ill) por el importe de PESOS CIENTO DIECISEIS MIL SETE-
CIENTOS SETENTAY DOS CON 82/100 ($ 116.772,82).

OPAC N0 5702/24 (pag. 112,113) de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS DOCE CON 93/100 ( $ 543.212.93).

OPAC N0 5704/24 (pag. 114.115) por la suma de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS
TREINTAY CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTAY SEIS CON 72/100 ( $ 1.835.386,72).

OPAC N0 1178/25 (p<Sg. 127-128) por PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS SETEN-
TA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO ($ 3.778.305.00), con oportuna autorizaci6n de la
autoridad competente, con justificacibn y descargo de la dependencia que efectuo los gas-

tos a las observaciones realizadas

QUE obra en estas actuaciones el Recibo N0 512/25 de TESORERfA GENERAL por
la suma de PESOS CINCO MIL NOVECIENTOS OCHO CON 28/100 ($ 5.908,28) correspondien-
te a la devolucion de fondos no utilizados, con lo que se complete la rendicion de fondos asigna-
dos.

Por alio y en uso de las atribuciones que te son propias.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTICULO I0.- Aprobar la ejecucion de los gastos efectuados por la SECRETARlA DE
BIENESTAR UNIVERSITARIO por la suma total de PESOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y UNO CON 72/100 ($ 6.894.091.72), correspondientes a
la Cuota 3-2024

, destinada a la compra de insumos necesarios para et normal funcionamiento del
jervicio del COMEDOR PAU-DOCENTE de esta Universidad. \ \\

ARTiCULO 2°.- Tener por imputados dichos gastos en las siguientes partidas presupuestarias: